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“Emr olundu un gibi do ru ol.” 
   (Hûd Sûresi, 112)

Ey Cemâat-i Müslimîn!

yi bilin ki, Müslümanlı ın rûhu evvelâ Al-

lah zü’l-Celâl hazretlerine iman ve sonra da 

istikâmettir. Bir insan Allah’ına iman eder, “Rab-

bim Allah’tır.” der, bununla beraber kalbini, i i-

ni, sözünü do rultur ve do ru yolu tutarsa, artık

o adam selâmeti bulmu tur. Dünya ve ahirette 

onun için korku yoktur. Çünkü Allah’a tam ma-

nasıyla iman eden ve istikâmeti elden bırakma-

yan bir adam, üphe yok ki dîninin rûhunu elde 

etmi tir.

“Emr olundu un gibi do ru ol.” meâlindeki 

âyet-i kerîme nasıl olaca ımızı tayin buyurmu -

tur. Allah’a iman etmi  olan bir Müslüman  kal-

biyle, sözüyle, i iyle ve’lhâsıl her vechile do ru

olacaktır. Kalbi temiz, a zı temiz, i i de tertemiz 

olacaktır. Tam bir mümin, Allah nasıl emr etmi

ise öyle dü ünür, öyle itikat eder. Kalbi, dü ün-

cesi, ne ise sözü ve i i de öyle olur. Allah’a ima-

nı tam olan bir Müslüman, oldu u gibi görünür 

ve göründü ü gibi olur. çi ba ka dı ı ba ka ol-

maz ve olamaz. stikâmet sahibi olan bir mümin, 

Allah’a, nefsine ve bütün insanlara kar ı  vazife-

leri oldu unu bilir ve vazifesini yapmaya çalı ır.

Hakk’ı sever, hak söyler ve hakkı kabul eder, hak-

kı saklamaz. Ba kasının haklarına aslâ tecâvüz 

etmez. Yalan söylemez, yalan yere yemîn etmez. 

Ölçü ve tartılarını noksan yapmaz, hiçbir i inde

hilekâr olmaz. Millet malına, her ne suretle olur-

sa olsun aslâ göz dikmez. Onun bir parasını bile 

boynuna geçirmez.

te istikâmet böyle olur. Do ruluk böyle olur. 

te Müslüman dedi in de böyle olacak. Yoksa 

içi, dı ı bir olmayan; özü sözüne uymayan; hak, 

hukuk gözetmeyen; millet malına göz diken; bir 

fırsatını bulunca eline geçeni yutan bir adamda 

ne iman ne istikâmet yoktur. stedi i kadar ben 

Müslümanım, ben milleti severim desin. Do ru-

luk olmadıktan sonra bunların ne kıymeti var. Ne 

adamlar vardır ki, kendilerini arı Müslüman sa-

nırlar; namaz kılarlar, oruç tutarlar; fakat para 

i ine gelince do ruluk gösteremezler; millet ma-

lına hıyânet ederler; malının vergisini saklar; 

gümrükten mal kaçırıp kâr yapmaya çalı ır. Daha 

böyle bir çok desîselere mürâcaat eder. Halbûki 

Müslümanlı ın emr etti i ekilde do ru bir adam 

olabilmek için böyle eyleri irtikâb etmemek ve 

her eyi oldu u gibi göstermek; her i te oldu u

gibi görünmek lâzımdır. Bu her insanın vazîfe-i 

esâsiyyesidir.

Allah’a imanım var deyip övünen bir adam, 

her yüzden do ru olmaya çalı acaktır. çimizle

dı ımızın, sözümüzle i imizin bir olmasına çalı -

mak; do ruluktan ayrılmamak en büyük vazife-

dir. te Müslümanlık budur.

Ey Cemâat-i Müslimîn! 

     Ey Zümre-i Muvahhidîn!

Sözünüzde, i inizde, husûsî veya resmî bütün 

muâmelenizde do ruluktan ayrılmayınız ve mu-

hakkak biliniz ki, “Rabbimiz Allah’tır.” deyip de 

do rulu a sarılan için ne dünyada, ne de ukbâda 

korku yoktur. Hüzün, keder yoktur. Onlar iman-

larının, istikâmetlerinin mükâfâtı olmak üzere 

müebbeden cennetliktir.


